Унифицированная  форма

                                                                                                                                                 Утверждена  постановлением Госкомстата

                                                                                                                          России   от  06. 04. 01  № 26

 Номер  документа Дата

                              ПРИКАЗ № 172  - од 30.08.2023г.

«О создании комиссии по контролю организации горячего питания»

     Согласно Положению о Комиссии по контролю организации горячего питания в школе, в целях

обеспечения качества питания как основы в охране и укрепления здоровья школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю организации двухразового горячего питания в школе из числа

участников образовательного процесса - Управляющего Совета в количестве 7 человек в следующем

составе:

 Кольченко Н.Ю.,

 Полянская М.Л.,

 Ладяева Е.В.,

 Нестерова Т.В.,

 Сонюшкина Е.В.,

 Мещерякова И.В.,

 Бяшарова Н.Н.

2. Председателем комиссии назначить члена Управляющего Совета из состава родителей

Кольченко Н.Ю.

3. Организовать работу комиссии согласно Плану работы комиссии по контролю за организацией

горячего питания с заседаниями не реже 1 раза в четверть.

4. Создать  бракеражную   комиссию  для проведения  бракеража  пищи в следующем  составе:

Мещерякова И.В., Кольченко Н.Ю. и мед. сестра Гусенкова Т.Ю.. Назначить ответственным за

отбор и хранение проб готовой пищи, С-витаминизацию 3-х блюд шеф-повара Гончарову Н.Н.

(по согласованию)

5. Назначить ответственными за соблюдение санитарных норм заведующую здравпунктом мед.

сестру Гусенкову Т.Ю. и в Бариновском филиале - фельдшера  ОФП _____________________.

6. Назначить ответственными за организацию питания: за отбор и хранение проб готовой пищи,

бракераж, за С-витаминизацию 3 блюд - шеф-повара Гончарову Н.Н.; повара Доровских Т.Н.

7. Классным руководителям 1-4 классов вменить в обязанность контроль бесплатного горячего

питания в школьной столовой и ведения табеля учета посещаемости детей столовой.

8. Ответственным за исполнение приказа назначить заместителя директора по ВР Мещерякову И.В.

         Директор школы                          Е.В.Лобачева

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Утевка муниципального района

Нефтегорский Самарской области  Код

Форма по ОКУД 0301005

 по ОКПО 40940055

		2023-09-25T22:50:23+0400
	00924aaeca648ea6e2
	Е.В.Лобачева
	я подтверждаю этот документ